PAGE
1

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
15 февраля 2012 г. № 4-28
Об определении расчетной стоимости одного квадратного метра типовых зданий и сооружений, принадлежащих физическим лицам

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 28 марта 2008 г. № 187 «Об утверждении Положения о порядке оценки принадлежащих физическим лицам зданий и сооружений» с целью исчисления в 2012 году налога на недвижимость с физических лиц Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить в Климовичском районе по состоянию на 1 января 2012 г. расчетную стоимость одного квадратного метра типовых зданий и сооружений, принадлежащих физическим лицам, при отсутствии сведений об их оценочной стоимости в следующих размерах:

1.1. для одноквартирных и блокированных жилых домов:

дом кирпичный (блочный), возведенный до 1990 года:

одноэтажный – 1 042 594 рубля;

двух- и более этажный – 967 755 рублей;

дом кирпичный (блочный), возведенный после 1989 года:

одноэтажный – 1 387 435 рублей;

двух- и более этажный – 1 287 651 рубль;

дом бревенчатый (деревянный), возведенный до 1990 года:

одноэтажный – 972 719 рублей;

двух- и более этажный – 875 594 рубля;

дом бревенчатый (деревянный), возведенный после 1989 года:

одноэтажный – 1 174 220 рублей;

двух- и более этажный – 1 057 890 рублей;

1.2. для жилых помещений в многоквартирных жилых домах:

в крупнопанельных домах, возведенных до 1980 года, – 987 815 рублей;

в крупнопанельных домах, возведенных в 1980–1989 годах, – 1 205 831 рубль;

в крупнопанельных домах, возведенных в 1990–1999 годах, – 1 481 905 рублей;

в крупнопанельных домах, возведенных после 1999 года, – 1 865 392 рубля;

в кирпичных (блочных) домах, возведенных до 1980 года, – 1 129 888 рублей;

в кирпичных (блочных) домах, возведенных в 1980–1989 годах, – 1 474 720 рублей;

в кирпичных (блочных) домах, возведенных в 1990–1999 годах, – 1 702 162 рубля;

в кирпичных (блочных) домах, возведенных после 1999 года, – 2 097 624 рубля;

1.3. гараж, иное нежилое здание, сооружение – 490 362 рубля.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.А.Захаренко

	Управляющий делами
	Н.В.Асмоловская